

Regulamin konkursu „The Best of Industry”

1. Przedmiot i organizator

1. Organizatorem konkursu jest PTWP SA wraz z PTWP-Online Sp. z o.o., organizator wydarzenia Forum Nowego Przemysłu oraz wydawca portalu WNP.PL, łącznie zwani w regulaminie Organizatorem.
2. Celem konkursu jest wskazanie najlepszych praktyk, doświadczeń, technologii i wdrożeń wspierających rozwój nowoczesnego, konkurencyjnego i odpornego przemysłu w Polsce.
3. Konkurs służy wyróżnieniu firm, zakładów produkcyjnych, dostawców technologii, projektów i wdrożeń, które pokazują kierunki rozwoju przemysłu: automatyzację, robotyzację, cyfryzację, wykorzystanie danych i sztucznej inteligencji, efektywność energetyczną, bezpieczeństwo technologiczne, odporność łańcuchów dostaw, local content, innowacyjność, współpracę przemysłu z zapleczem badawczo-rozwojowym oraz znaczenie przemysłu dla odporności państwa i gospodarki.
4. Laureatami konkursu mogą zostać firmy prowadzące działalność produkcyjną na polskim rynku bez ograniczeń branżowych, dostawcy technologii oferujący lub wdrażający rozwiązania dla firm działających na terenie Polski oraz podmioty realizujące projekty, inwestycje lub wdrożenia istotne dla rozwoju przemysłu, odporności gospodarki oraz bezpieczeństwa państwa.
5. Uczestnictwo w konkursie – z uwagi na charakter pro bono przedsięwzięcia – nie wiąże się z jakimikolwiek opłatami ze strony kandydatów czy laureatów na żadnym z etapów konkursu. Tytuł ma charakter honorowy i nie wiąże się z przyznaniem nagród pieniężnych ani rzeczowych.
6. Laureaci konkursu zostaną wyłonieni w trzech kategoriach:

I. Zakład produkcyjny / Fabryka przyszłości

W ramach kategorii wyróżniany jest zakład, obiekt, placówka, wytwórnia, linia produkcyjna lub zorganizowany proces produkcyjny, w którym wdrożono rozwiązania stanowiące przykład nowoczesnej, efektywnej i konkurencyjnej produkcji. Ocenie podlegać będą w szczególności: poziom automatyzacji, robotyzacji i cyfryzacji, wykorzystanie danych, efektywność energetyczna i surowcowa, poprawa jakości, produktywności i bezpieczeństwa, rozwój kompetencji pracowników, organizacja procesów oraz wpływ wdrożenia na konkurencyjność przedsiębiorstwa.

II. Technologia dla przemysłu

W ramach kategorii wyróżniane jest innowacyjne rozwiązanie technologiczne, produkt, system, usługa, platforma lub narzędzie wspierające rozwój, modernizację i konkurencyjność przemysłu. Ocenie podlegać będą w szczególności: innowacyjność rozwiązania, jego przydatność dla przemysłu, poziom wdrożenia lub gotowości rynkowej, mierzalna wartość biznesowa, technologiczna lub organizacyjna, możliwość skalowania, potencjał eksportowy, poziom polonizacji, udział prac badawczo-rozwojowych oraz współpraca biznesu z nauką.

III. Przemysł dla odporności państwa i gospodarki

W ramach kategorii wyróżniana jest firma, projekt, inwestycja, technologia lub wdrożenie wzmacniające odporność państwa, gospodarki lub sektorów strategicznych, budujące krajowe kompetencje przemysłowe oraz bezpieczeństwo produkcji, dostaw, technologii, infrastruktury, energii lub surowców. W ramach kategorii uwzględniane są w szczególności projekty z obszaru dual use, produkcji i technologii dla bezpieczeństwa, infrastruktury krytycznej, cyberodporności przemysłu, local content, krajowych łańcuchów dostaw, zdolności szybkiego przestawienia lub zwiększenia produkcji w sytuacji kryzysowej, a także inwestycje wzmacniające niezależność i odporność gospodarki. Ocenie podlegać będą w szczególności: znaczenie projektu dla bezpieczeństwa państwa lub gospodarki, wpływ na krajowe kompetencje przemysłowe, udział polskich firm i dostawców, możliwość wykorzystania rozwiązania w sektorach strategicznych lub podwójnego zastosowania, wpływ na odporność łańcuchów dostaw, bezpieczeństwo energetyczne, surowcowe, technologiczne lub cybernetyczne oraz zdolność projektu do wzmacniania przemysłu w warunkach kryzysu.

7. Organizator może przyznać również nagrodę specjalną **Grand Prix The Best of Industry**. Wyróżnienie może zostać przyznane projektowi, firmie, zakładowi, technologii lub wdrożeniu, które w szczególny sposób łączy innowacyjność, skalę, skuteczność, wpływ na konkurencyjność oraz znaczenie dla rozwoju przemysłu, gospodarki i odporności państwa.

8. Organizator może przyznać w każdej kategorii jedną nagrodę główną oraz wyróżnienia. Organizator zastrzega sobie prawo do nieprzyznania nagrody w danej kategorii, przyznania wyróżnień specjalnych, a także do przesunięcia zgłoszenia do innej kategorii, jeśli jego charakter lepiej odpowiada zakresowi tej kategorii.

9. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany Regulaminu lub odwołania Konkursu bez podania przyczyny. O zmianach Regulaminu lub odwołaniu Konkursu Organizator poinformuje za pośrednictwem serwisu WNP.PL lub w ramach indywidualnej komunikacji z podmiotami zgłaszającymi lub zgłoszonymi do Konkursu.

10. Decyzje dotyczące wyboru laureatów Konkursu mają charakter ostateczny i nie przysługuje od nich odwołanie.

11. Oceny zgłoszeń oraz wyboru laureatów dokonuje Kapituła Konkursu powołana przez Organizatora.

2. Zgłoszenia do konkursu

1. Do konkursu mogą przystąpić firmy prowadzące działalność produkcyjną na polskim rynku bez ograniczeń branżowych, dostawcy technologii oferujący lub wdrażający rozwiązania dla firm działających na terenie Polski oraz inne podmioty realizujące projekty, inwestycje lub wdrożenia zgodne z przedmiotem i celem konkursu.

2. Zgłoszenia do konkursu mogą nadsyłać zarówno firmy zainteresowane, jak i zaproszone instytucje oraz środowisko biznesowe zaproszone przez Organizatora.

3. Zgłoszenia do konkursu przyjmowane są w terminie 20 lipca – 11 września 2026 r. poprzez uzupełnienie pól formularza zgłoszeniowego umieszczonego pod linkiem <https://forms.gle/Hqc6WoDNhGcDJPck7> oraz na stronie wydarzenia Forum Nowego Przemysłu lub innych stronach wskazanych przez Organizatora.

4. Zgłaszający w formularzu zgłoszeniowym do konkursu przekazuje podstawowe dane zgłaszanej firmy, technologii, projektu lub wdrożenia oraz oświadczenie, że jest upoważniony do dokonania danego zgłoszenia.

5. Organizator nie przyjmie zgłoszeń konkursowych niezgodnych z przedmiotem i celem konkursu lub innymi warunkami określonymi w regulaminie.

6. Zgłoszenia podlegają ocenie merytorycznej zgodnie z kryteriami określonymi w regulaminie.

7. Jeżeli podmiot zgłoszony do konkursu przez osobę nieupoważnioną nie chce brać udziału w konkursie, powinien zgłosić Organizatorowi odpowiedni sprzeciw w ciągu 2 tygodni od uzyskania informacji o nominacji jw.

8. W przypadku zgłoszeń dokonywanych przez osobę trzecią, Organizator zastrzega sobie możliwość weryfikacji i potwierdzenia zgody zgłaszanego podmiotu na udział w konkursie.

3. Wyłonienie Laureatów i nagrody

1. Dla każdej z kategorii konkursowych, spośród podmiotów zgłoszonych w danej kategorii, zostanie wyłoniony laureat. Organizator może przyznać również wyróżnienia oraz Grand Prix The Best of Industry.

2. Organizator powołuje Kapitułę Konkursu (zwaną dalej „Kapitułą”), która dokonuje oceny zgłoszeń oraz wyboru laureatów Konkursu. W skład Kapituły mogą wchodzić przedstawiciele Organizatora oraz dziennikarki i dziennikarze portalu wnp.pl,

poświęconego najważniejszym gałęziom przemysłu i biznesu w Polsce, pod przewodnictwem redaktor naczelnej Aleksandry Helbin.

3. Laureat upoważniony będzie do używania nadanego tytułu w ramach konkursu „The Best of Industry” w swoich materiałach informacyjnych i promocyjnych. Niezależnie od powyższego Organizator przekaze nagrodzonym podmiotom okolicznościowe dyplomy/statuetki symbolizujące zwycięstwo w danej kategorii konkursu.

4. Warunkiem otrzymania tytułu jest udział przedstawiciela laureata w gali organizowanej w trakcie wydarzenia Forum Nowego Przemysłu 13 października 2026 r.

5. W procesie oceny merytorycznej brane są pod uwagę następujące kryteria oceny z podziałem na kategorie:

I. Zakład produkcyjny / Fabryka przyszłości

- jakość i zaawansowanie technologii wykorzystanych w zakładzie lub procesie produkcyjnym,
- zakres automatyzacji, robotyzacji, cyfryzacji i wykorzystania danych,
- zakres, koszty i czas realizacji prac projektowych oraz wdrożeniowych,
- poziom złożoności projektu,
- innowacyjność wprowadzonych rozwiązań w odniesieniu do polskiego rynku,
- efekty wprowadzonych zmian: produktywność, konkurencyjność produktu, nowe kompetencje załogi, poszerzenie sieci kooperacji,
- efektywność energetyczna, surowcowa lub środowiskowa zakładu,
- możliwość traktowania zakładu lub procesu jako przykładu dobrej praktyki dla innych przedsiębiorstw.

II. Technologia dla przemysłu

- unikatowość i pionierski charakter technologii na polskim rynku,
- biznesowa wartość, jaką technologia wprowadza do firmy: redukcja kosztów, podniesienie wydajności, wyższe walory wytwarzanego przez firmę produktu,
- nowe kompetencje dla załogi,
- stworzenie warunków do implementacji innych narzędzi cyfrowych lub technologicznych,

- stopień polonizacji rozwiązania i wykorzystanie w jego opracowaniu działalności badawczo-rozwojowej lub współpracy biznesu z nauką,
- możliwości doskonalenia narzędzia i dostosowania go do potrzeb innych producentów,
- poziom gotowości wdrożeniowej lub komercjalizacji,
- potencjał eksportowy lub możliwość szerszego zastosowania na rynku.

III. Przemysł dla odporności państwa i gospodarki

- znaczenie projektu, inwestycji, technologii lub wdrożenia dla odporności państwa, gospodarki lub sektorów strategicznych,
- wpływ na bezpieczeństwo produkcji, ciągłość działania, niezależność technologiczną lub odporność infrastruktury,
- możliwość wykorzystania rozwiązania w sektorach strategicznych lub w formule dual use,
- znaczenie projektu dla budowy krajowych kompetencji przemysłowych,
- udział local content, polonizacji, krajowych dostawców, komponentów, technologii, inżynierów lub zaplecza produkcyjnego,
- wpływ na skracanie, dywersyfikację lub wzmacnianie łańcuchów dostaw,
- wpływ na odporność energetyczną, surowcową, technologiczną, logistyczną lub cybernetyczną,
- zdolność projektu do zwiększenia bezpieczeństwa dostaw, produkcji lub usług w sytuacjach kryzysowych,
- potencjał szybkiego skalowania, zwiększenia produkcji lub dostosowania do potrzeb państwa, gospodarki albo sektorów krytycznych,
- znaczenie projektu dla reindustrializacji, nearshoringu lub rozwoju produkcji w Polsce.

6. Informację o przyznaniu nagrody przedstawiciele laureatów otrzymają co najmniej na dwa tygodnie przed planowaną galą finałową, na wskazany w formularzu zgłoszeniowym adres e-mail.

7. Dyplomy/statuetki symbolizujące zwycięstwo w konkursie zostaną przyznane podczas gali w trakcie wydarzenia Forum Nowego Przemysłu, organizowanej 13 października 2026 r.

4. Zasady przetwarzania danych osobowych

1. Administratorem (współadministratorem) danych osobowych zebranych w trakcie dokonywania zgłoszeń jest Organizator. W sprawach związanych z danymi osobowymi kontakt z Organizatorem jest możliwy pod adresami: Plac Sławika i Antalla 1, 40-163 Katowice; odo@ptwp.pl.
2. W przypadku braku danych kontaktowych osób reprezentujących zgłaszane podmioty Organizator może pozyskać te dane ze źródeł publicznie dostępnych, w szczególności stron internetowych podmiotów, których dotyczy zgłoszenie.
3. Zebrane w zgłoszeniach konkursowych dane osobowe przetwarzane będą w celu:
 - a. identyfikacji zgłoszenia i procedowania kolejnych etapów konkursu, w tym kontaktowania się ze zgłaszającym, podmiotami zgłaszanymi, uzyskiwania dodatkowych informacji wyjaśniających dotyczących zgłoszenia i zgłaszanych do konkursu podmiotów, informowania o wynikach konkursu oraz uzgadniania udziału uczestnika w ceremonii wręczenia nagród,
 - b. informowania o kolejnych edycjach lub podobnych konkursach, marketingu bezpośredniego usług i komunikowania się administratora danych z uczestnikiem, w formie korespondencji pisemnej, elektronicznej lub z wykorzystaniem urządzeń telekomunikacyjnych (telefony, SMS).
4. Przetwarzanie danych polegające na zbieraniu, przechowywaniu i udostępnianiu danych osobowych pozyskanych w związku ze zgłoszeniem konkursowym jest niezbędne do wypełnienia ww. prawnie usprawiedliwionych celów realizowanych przez ww. administratorów.
5. Dane przetwarzane będą wyłącznie przez czas niezbędny do realizacji celów przetwarzania, nie dłużej jednak niż do momentu zgłoszenia odpowiedniego sprzeciwu wobec przetwarzania lub cofnięcia zgody na dane przetwarzanie. W każdej chwili możliwe jest zgłoszenie sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych lub danego rodzaju przetwarzania pod adresem odo@ptwp.pl.
6. Osoba, której dane osobowe zostały przekazane podczas zgłoszenia konkursowego, uprawniona jest do dostępu do swoich danych oraz do ich poprawiania. Osoba ta może w każdym czasie zażądać sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania swoich danych; przysługuje jej także prawo do wniesienia sprzeciwu wobec danego przetwarzania oraz prawo do wniesienia skargi do właściwego organu nadzoru, na warunkach określonych we właściwych przepisach prawa.
7. W pozostałym zakresie do zasad przetwarzania danych osobowych podmiotów dokonujących zgłoszeń lub komunikujących się z Organizatorem za pośrednictwem portali

Organizatora zastosowanie mają postanowienia polityki prywatności serwisów
Organizatora <https://www.wnp.pl/polityka-prywatnosci>.